monium reverentiae atque amoris erga ecclesiasticam legem; idque 

multum certe ipsi hominum societati conferet, in qua saepius videmus 

conatus fieri ad labefactandam hanc legum observantiam, quae ut firma 

maneat, postulat nuntii evangelici excelsa veritas ipsaeque sincerae 

ecclesiasticae traditiones. 

Ut autem aptus componatur Orientalis Codex, nullo modo praete

reundum est peculiare munus quod ad Catholicos Orientales spectat, 

9 Decr. Orientalium Ecclesiarum, n. 1. 
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munus scilicet omnium christianorum unitatem, orientalium praeser

tim, fovendi iuxta principia decreti... De Oecumenismo.™ Magnopere 

quidem Nos consolamur, cum inter Ecclesiam Catholicam et sorores 

Orthodoxas Ecclesias contrahi cernimus, impellente Spiritu Sancto, 

vinculum verae unitatis, hoc est communionem ecclesialem iam valde 

profectam. 

Cuius rei documenta et comprobationes sunt : liber Tomos Agàpis, 

necnon salutationes in Urbe non solum Patriarchae Oecumenici Athe-

nagorae, verum etiam Sanctitatum Catholici patriarchae supremi arme

norum Vasken I ex Ecmiadzin, Catholici Khoren I ex Cilicia, patriar

chae Maris Ignatii Yacub III ex Antiochia et Papae Shenoudae III ex 

Alexandria, necnon aliquorum hierarcharum ex aliis orthodoxis Ec

clesiis. 

Probe Nobis comperta sunt alia incepta, quae his proximis annis 

inita sunt ab Ecclesiis Orthodoxis, eo spectantia, ut consociatis viribus 

leges communes conficerentur, ad huius aetatis necessitates accommo

datae, integris tamen servatis, ut par est, earum peculiaribus traditio

nibus. 

Meminisse quoque iuvat Nos, ex communi consilio cum desideratis

s imi Patriarcha Oecumenico Athenagora, in universum iam assensos 

esse omni conatui consociatae operae inter doctores catholicos et ortho

doxos in regione studiorum quae attinent ad historiam, traditiones 

ecclesiasticas, disciplinam patristicam, sacram liturgiam atque expo

sitionem Evangelii quae congruat cum vero Domini nuntio et cum spe 

ac necessitatibus mundi huius temporis.11 

Magnopere quidem laetamur, quod iuris orientalis periti, tam catho

lici quam orthodoxi, iam clarum specimen dant communis huiusmodi 

adiutricis operae; cuius rei gratia apud Nostrum Institutum Studio

rum Orientalium constituimus Facultatem Iuris Canonici Orientalis 

omnibus patentem Ecclesiis, exoptantes ut, cooperando etiam cum 

aliis Institutis, laetos fructus ferat. 

Particulares autem Ecclesiae, — ut ait Concilium —, tum Orientis 

tum Occidentis, licet ritibus, ut aiunt, nempe liturgia, ecclesiastica 

disciplina et patrimonio spirituali partim inter se differant, aequali 

tamen modo concreduntur pastorali gubernio Romani Pontificis, qui 

Beato Petro in primatu super universam Ecclesiam divinitus succedit. 

10 Ibid., n. 24. 
11 Déclaration commune: die 18 oct. 1967. 
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Eaedem proinde pari pollent dignitate, ita ut nulla earum ceteris 

praestet ratione ritus, atque iisdem fruuntur iuribus et tenentur obli

gationibus, etiam quod attinet ad Evangelium praedicandum in uni

versum mundum/2 sub moderamine Romani Pontificis/3 qui, cum 

omnes in corde suo gerat, iure cum Sancto Paulo dicere valet : Omni

bus omnia factus sum/4 quoniam liquet ad Nostrum ministerium in 

primis spectare illam sollicitudinem quam habemus pro vobis coram 

Deo.15 

Venerabiles Fratres et dilecti Fili i , Dominus Noster Iesus Chri

stus — via, veritas et vita — vestris benedicat operibus, ad quae pro

speranda accedant preces Sanctissimae ipsius Matris, omnium Sanc

torum caelitum, atque paterna Nostra et fraterna Apostolica Bene

dictio. 

V 

In Basilica Vaticana habita ad eos qui interfuerunt sollemni Beatificationi 

Ven. Servi Dei Liborii Wagner, sacerdotis et parochi de Altenmünster, 

in odium fidei anno 1631 interempti. * 

Un martire, un nuovo martire è riconosciuto oggi dalla Chiesa, e 

proposto alla venerazione dei fedeli. Il suo nome è quello del sacer

dote Liborio Wagner, della diocesi di Würzburg, ucciso a trentotto 

anni di età, per causa della sua confessione cattolica, il 9 dicembre 

1631. Varie cause hanno ritardato il riconoscimento ufficiale del suo 

martirio, ma ora finalmente esso risulta storicamente e canonicamente 

provato. E se davvero, come dicono i fatti e la fama di questo servo di 

Dio, egli è un martire, dunque egli è un cittadino del cielo, egli è 

« beato )). 

La prima e più forte impressione, che una tale notizia produce negli 

animi nostri è la meraviglia; sentimento questo che non nasce soltanto 

da questo momento di generale consenso della Chiesa, né dall'improv

viso e ineffabile splendore di questa nuova stella che si accende al 

nostro sguardo nel firmamento escatologico della celeste città, ma 

1 2 Cfr. Me. 16, 15. 
13 Orientalium Ecclesiarum, n. 3. 
14 1 Cor. 22, 9. 
15 2 Cor. 7, 12-13. 

* Die 24 mensis martii a. 1974. 

250 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

dalla considerazione obbiettiva di chi sia un martire. Questo termine